
UCHWALA NR XXXIV/27l/2022
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 3 paździemika 2022 r.

Wsprawieregulaminu?rnoawg::Ż::;:ahnpar::Zyćii[jinzęaśrwujdn:::n\j;;Cah„Wkieedn°Stkach°światowych

0

®

Na  podstawie  Na  podstawie   art.   18   ust.   2   pkt   15   ustawy   z  dnia   s   marca   1990   roku   o   samorządzie

gminnym     (Dz.     U.    z     2022    r.     poz.     559,     583,     1005,     1079    i     1561)    oraz    art.     30    ust.     6     i     6a
ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  -Karta Nauczyciela  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.   1762,  z  2022.  Poz.  935,   1116,
1700 i  1730) Rada Gminy Świnice Warckie, uchwala:

Re8U[amfnwyna8;ar:Zwaanć:onnayucchz#ze::Zćt:Tndęnś°wn]yncj:ewj:ę::łs:kachoświatowych

Rozdzial 1.
Postanowienia wstępne

§  1.1. W  Gminie  Świnice  Warckie za  stawki  wynagrodzenia  nauczycieli  przyjmuje  się  minimalne  stawki
wynagrodzenia  zasadniczego  określane  w  aktualnie  obowiązującym  rozporządzeniu  wydanym  na  podstawie
art. 30 ust. 5 Kariy Nauczyciela przez Ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

§ 2. Wysokość. warunki oraz zasady wypłacania nauczycielom:

1) dodatku za wysługę lat;

2) nagród jubileuszowych;

3 ) dodatkowego wynagrodzenia rocznego;

4) jednorazowego świadczenia na start;

5) dodatku wiejskiego;

6) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy;

7) odpraw  z  tytułu  przejścia  na  emeryturę  lub  rentę  z  tytułu  niezdolności  do  pracy;  określają  odpowiednio

przepisy ustawy Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia  1982 r. omz przepisy wykonawcze do ww. ustawy.

§ 3. Niniejszy regulamin określa wysokość i zasady przyznawania:

1) dodatku motywacyjnego;

2) dodatku fiinkcyjnego;

3) dodatku za warunki pracy;

4) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw;

5) nagród ze specjalnego funduszu nagród.

Rozdzial 2.
Dodatek motywacyjny

§ 4.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest między innymi:

1 ) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych. wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności:

a) uzyskiwanie   przez   uczniów,   z   uwzględnieniem   ich   możliwości   oraz   warunków   pracy   nauczyciela,
dobrych  osiągnięć  dydaktyczno-wychowawczych  potwierdzanych  wynikami  klasyfikacji  lub  promocji,
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,

c) pełne   rozpoznanie   Środowiska   wychowawczego   uczniów,   aktywne   i   efektywne   działanie   na   rzecz
uczniów potrzebujących szczególnej opieki;

Id:  E0975C60-B988-47F5-AA58-4CA2042A 1 lAO.  Podpisany Strona  1



2) jakość  świadczonej   pracy,  w  tym  związanej   z  powierzonym  stanowiskiem  kierowniczym,  dodatkowym
zadaniem lub zajęciem,  a w  szczególności:

a) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych,

b) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,

2.  Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony,  nie krótszy  niż 2  miesiące i  nie dłuższy  niż  rok,
w wysokości do 50% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

3. Wysokość  dodatku  motywacyjnego  dla  nauczyciela,  o  którym  mowa  w  iist.  2,  ustala  dyrektor  szkoły,
a dla dyrektora szkoły -Wójt Gminy, w ramach posiadanych środków finansowych.

4. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

5. Wysokość środków wydzielonych na dodatki  motywacyjne stanowi iloczyn następujących czynników:

1 ) ilość etatów wg zatrudnienia na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy;

2)  12  miesięcy;

3) kwota stanowiąca 4% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust.  3 pkt  1
Karty Nauczyciela.

Rozdzial 3.
Dodatek funkcyjny

§ S.  l. Nauczycielom    poszczególnych    stopni    awansu    zawodowego,    którym    powierzono    stanowisko
dyrektora, wicedyrektora i kierownika filii  szkoły przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od  10% do 80%
otrzymywanego przez nauczycie]a wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek   funkcyjny   przysługuje   takze   nauczycielom,   którym    powierzono   obowiązki   kierownicze
w zastępstwie.

3. Wysokość    dodatku   funkcyjnego   dla   dyrektora    lub   nauczyciela,    któremu   powierzono   obowiązki
kierownicze  w   zastępstwie,   ustala  Wójt   Gminy   w  ramach  posiadanych  środków,   uwzględniając  wielkość
szkoły, jej  strukturę  organizacyjną,  złożoność  zadań  wynikających  z  zajmowanego  stanowiska,  wyniki  pracy
szkoły.

4. Wysokość  dodatku  funkcyjnego  dla  wicedyrektora  i  kierownika  filii  szkoły  ustala  dyrektor,  w  ramach

posiadanych środków, uwzględniając zakres i złożoność realizowanych zadań i dodatkowych czynności.

§ 6. Dodatek  funkcyjny  przysługuje  nauczycielom  poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego,  którym
powierzono:

1 ) wychowawstwo klasy lub opiekę nad oddziałem przedszkolnym w wysokości 300 złotych;

2) opiekuna  stażu  i  mentora  w  wysokości  2,5%  średniego  wynagrodzenia  nauczyciela  stazysty,  o  którym
mowa w aii. 30 ust.3 pkt  1  Karty Nauczycie]a.

§ 7.  1. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas określony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z  upływem  okresu  powierzenia,  a w  razie  wcześniejszego  odwołania  z  końcem  miesiąca,  w  którym  nastąpiło
odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca -od tego dnia.

2.Nauczycielowi,   o   którym   mowa   w   §   5   ust.1   i   2,   realizującemu   dodatkowe   zadania   lub   zajęcia
wymienione w §  6, przysługuje jeden dodatek funkcyjny w wysokości uwzględnjającej  zajmowanie stanowiska
kierowniczego oraz realizację dodatkowych zadań i zajęć.

§ 8. Tworzy    się    fiindusz   na    dodatek   funkcyjny    w    wysokości    do    9%    planowanych   wynagrodzeń
zasadniczych nauczyciel i.

Rozdzial 4.
Dodatek za warunki pracy

§ 9.  1. Nauczycielom wykonującym pracę w trudnych lub uciążliwych warunkach, przysługuje z tego tytułu
dodatek za warunki pracy.

2.  Wysokość  dodatku za warunki pracy,  wynosi:

Id:  E0975C60-B988-47F5-AA58-4CA2042A 11 AO.  Podpisany Strom 2

u

u



®

1) za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych o  liczbie uczniów do  12 włącznie, w wysokości
5%      stawki      godzinowej      minimalnego      wynagrodzenia      zasadniczego      nauczyciela,      określonego
w rozporządzeniu - za każdą przepracowaną godzinę;

2) za  prowadzenie  zajęć  dydaktycznych  w  klasach  łączonych  o  liczbie  uczniów  powyżej   12,  w  wysokości
10%      stawki      godzinowej      minimalnego     wynagrodzenia     zasadniczego      nauczyciela,      określonego
w rozporządzeniu - za każdą przepracowaną godzinę;

3) za prowadzenie  indywidualnego  nauczania  dziecka zakwalifikowanego  do  kształcenia  specjalnego  w  tym
zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych -w wysokości  20% stawki godzinowej  minimalnego wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, określonego w rozporządzeniu za każdą przepracowaną godzinę.

Rozdzial 5.
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

§  10.1.  Wynagrodzenie  za jedną  godzinę  ponadwymiarową  i  godzinę  doraźnego  zastępstwa  oblicza  się,
z zastrzeżeniem   ust.    2,   dzieląc   przyznaną   nauczycielowi    stawkę   wynagrodzenia   zasadniczego   (łącznie
z dodatkiem   za  warunki   pracy,  jeźeli   praca   w   godzinach   ponadwymiarowych   oraz  doraźnego  zastępstwa
odbywa  się w wamnkach trudnych,  uciązliwych  ]ub  szkodljwych  dla zdrowia) przez  miesięczną liczbę godzin
tygodniowego  obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a Karty
Nauczyciela  wynagrodzenie  za  godzinę  doraźnego  zastępstwa  oblicza  się  dzieląc  przyznaną  nauczycielowi
stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach doraźne-

go zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną
liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której  mowa
w   ust.    1    i   2,   ustala   się   mnożąc   tygodniowy   obowiązkowy   lub   realizowany   wymiar   zajęć   przez   4,16
z zaokrągleniem  do  pełnych godzin w  ten  sposób,  Że  czas  zajęć do  0,5  godziny  pomija  się,  a  co  najmniej  0,5

godziny liczy się za pełną godzinę.

Rozdzial 6.
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§ 11.1. Corocznie tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze     w     wysokości      1     %     planowanych     rocznych     wynagrodzeń     osobowych     nauczycieli,
z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół.

2.  70%  środków funduszu przeznacza  się  na nagrody  dyrektora,  30%  środków funduszu przeznacza się na
nagrody Wójta Gminy

§  12.  1. Nagrody ze specjalnego fiinduszu nagród mają charakter uznaniowy.

2.  Przyznanie  nagrody  nauczycielowi uzależnione jest w  szczególności  od konkretnych osiągnięć  w pracy
dydaktycznej, wychowawczej  i  opiekuńczej  (m.in.  zajęte przez ucznia miejsce w konkursach przedmiotowych,
innowacje  pedagogiczne,  publikacje  autorskie,  organizację  zajęć  pozalekcyjnych  dla  uczniów,  udzielaniu  po-
mocy uczniom mającym trudności w nauce).

3. Przyznanie nagrody dyrektorowi uzależnione jest w szczególności od:

1 ) umiejętności organizacyjnych;

2) osiągnięcia  przez  szkołę,  przedszkole  bardzo  dobrych  warunków  nauczania  i  wychowania  oraz  licznego
udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach międzyszkolnych, regionalnych;

3) umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi;

4) dbania o bazę szkolną.

§ 13. Nagrody przyznają:

1 ) Dyrektorzy -dla nauczycieli po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej;

2) Wójt Gminy -dla dyrektorów i nauczycieli;

Id:  E0975C60-B988-47F5-AA58-4CA2042A 1 lAO.  Podpisany Strona  3



3) Kandydatów  do  nagrody  przyznawanej  przez  Wójta  Gminy  mogą  zgłaszać  organy  gminy,  dyrektorzy  i
związki zawodowe działające w szkole.

§  14.Nagrody.   o   których   mowa   w   §    11    są   przyznawane   z   okazji   Dnia   Edukacji   Narodowej.   W
uzasadnionych przypadkach dyrektor za zgodą Wójta Gminy  lub Wójt może przyznać nagrodę z innej okazj i.

§ 15. Niewykorzystane środki o których mowa w § 11  ust. 2 mogą być przesuwane w ramach tych środków.

§  16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnice Warckie.

§  17. Traci moc uchwała Nr IX/79/2019 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia  17 grudnia 2019 r. w sprawie
regu]aminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę Swinice Warckie.

§  18. Uchwała  wchodzi   w  życie  po  upływie   14  dni   od  dnia  jej   ogłoszenia  w  Dzienniku   Urzędowym
Woj. ewództwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

•;al  Jf .

llina Jeżak

Id:  E0975Có0-B988-47F5-AA58-4CA2042A 11AO.  Podpisany Strona 4

®


